
ORIGINALE
Registro Generale n. 26

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 8 DEL 22-01-2020

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Lavori di messa a norma della centrale termica relativa alla sala
consiliare sita in Largo Rosati del capoluogo. Variazione intervento
e sostituzione termoconvettori. Assunzione dell'impegno di spesa
ed affidamento alla ditta IDROTERMICA T.R. snc di SantEgidio alla
Vibrata (TE). CIG: Z0E2AD009C.

L'anno  duemilaventi addì  ventidue del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI Geom Fabrizio

PREMESSO CHE:
con propria determinazione n. 687 di R.G. (n. 279 di U.T) del 26.11.2019, venivano affidati i lavori di

messa a norma della centrale termica della sala consiliare sita in Largo Rosati del capoluogo, mediante
l’esecuzione di opere atte a sanare le difformità e le dichiarazioni/certificazioni occorrenti per le denunce
degli impianti termici alla Ditta IDROTERMICA T.R., con sede in Sant’Egidio alla Vibrata (TE), via Gabriele
D’Annunzio n. 5/B, per un importo complessivo pari a € 5.379,41 di cui € 4.409,35 per lavori ed € 970,06
per IVA al 22%;

VISTA la nota rimessa dalla ditta IDROTERMICA T.R. srl al protocollo dell’Ente, n.181 del 10.01.2020,
con cui veniva proposto:
variazione dell’intervento, mediante la sostituzione della caldaia esistente di Kw 110 con una nuova di-
35 Kw del costo complessivo di € 3.500,00+IVA anzichè di € 4.409,35 previsti nell’intervento originario,
comprendendo ovviamente anche tutte le lavorazioni necessarie per la messa a norma del locale,
ottenendo pertanto una economia di € 909,35+IVA;
sostituzione di tutti i termoconvettori non funzionanti nella sala consiliare al costo complessivo di €-
2.405,20+IVA, come da offerta pervenuta in data 08/02/2019;

RITENUTO che la suddetta proposta possa ritenersi vantaggiosa sia dal punto di vista economico che da
quello della funzionalità dell’impianto;

ACCERTATO che per apportare le variazioni in oggetto occorre impegnare una ulteriore somma di €
1.824,94, di cui € 1.495,85 per differenza tra gli importi  ed € 329,09 per IVA al 22%, imputando la spesa
nel seguente modo:
quanto ad € 1.114,65 sul cap. 2909/7, imp. 596, anno 2017;-
quanto ad €    710,29 sul cap. _____, imp. _____, anno _____;-



CONFERMATE tutte le condizioni riportate nell’affidamento originario di cui alla summenzionata
determinazione n. 687/2019;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO  il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del
05.04.2013;

VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di AFFIDARE, per i motivi indicati in premessa, i lavori di messa a norma della centrale termica della
sala consiliare sita in Largo Rosati del capoluogo, mediante l’esecuzione delle seguenti opere:
variazione dell’intervento affidato con propria determinazione n. 687 di R.G. (n. 279 di U.T) del-
26.11.2019, mediante la sostituzione della caldaia esistente di Kw 110 con una nuova di 35 Kw del
costo complessivo di € 3.500,00+IVA, compreso le lavorazioni necessarie per la messa a norma del
locale, ottenendo pertanto una economia di € 909,35;
sostituzione di tutti i termoconvettori non funzionanti nella sala consiliare al costo complessivo di €-
2.405,20, come da offerta pervenuta in data 08/02/2019;

2) di ASSUMERE idoneo impegno di spesa di € 1.824,94, di cui € 1.495,85 per differenza tra gli importi
ed € 329,09 per IVA al 22%, imputando la spesa nel seguente modo:
quanto ad € 1.114,65 sul cap. 2909/7, imp. 596, anno 2017;-
quanto ad €    710,29 sul cap. _____, imp. _____, anno _____;-

3) di PROVVEDERE al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllate e vistata in ordine
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nel rispetto del patto di stabilità;

4) di DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile e copertura finanziaria;

5) di DARE ATTO altresì che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: Z0E2AD009C;

6) di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

7) di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e del Piano annuale;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        Geom. Pietro Conocchioli                                                      Geom. Fabrizio Verticelli
         (firmato digitalmente)                                                             (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.8 del 22-01-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2020-03-06T12:18:03+0000
	Fabrizio Verticelli


		2020-03-06T12:18:55+0000
	Pietro Conocchioli




